MUNICIPIO DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N°. 	DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.

de 	no. 	1.443,

2020 	e 	dá 	outras

Bahia, 	faz saber que

"Revoga 	a 	Lei Municipal

de 	10 	de 	junho 	de

providências".

de Paulo Afonso, Estado da

APROVADOWNASESSWW QIC)1.4g
DE£221.12.)212OR 	ede
VOTOS CONN 	05
MESA DA C.M,IPA, oga  i 	I

•

O Prefeito Municipal

a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1' - Fica revogada a Lei Municipal de n°. 1.443, de 10 de junho
de 2020.

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 15 de outubro de 2021.

I

DE DEUS.

PREFEITO.

ATESTO O RECESIMENTOPROUfa02
EMiti LO de20.2j_

(3
SeCre do • 	Istrativa

MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA

1

a
MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA,

A Lei n°. 1.443, de 10 de junho de 2020, instituiu a

Gratificação Extraordinária COVID-19, limitada ao período de vigência da

situação de emergência e estado de calamidade pública decorrente da

pandemia, na forma preconizada pelo seu art. 1°, com o seguinte teor:

Art. 1° - Fica instituída a Gratificação Extraordinária

COVID-19 a ser paga aos servidores públicos do Município de

Paulo Afonso, durante o período em que vigorar a situação
de emergência decorrente da pandemia do COVID-19.

Como é de conhecimento notório, os Decretos que declararam o

estado de calamidade pública já caducaram em razão do transcurso do seu

prazo de vigência, seja na esfera federal, estadual e municipal, não

havendo que se falar, portanto, em manutenção de uma Gratificação

Extraordinária cuja limitação temporal já se exauriu, uma vez que

condicionada a existência da calamidade em saúde pública.

Por tais razões, encaminho a esta Casa a presente proposição

legislativa para que, recebida e observado seus trâmites regimentais, seja

objeto de deliberação pelo Parlamento Municipal.

LUIZ BARBOSA DE DEUS.

PREFEITO.

MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA

2

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

AV. Apoiou io Sales, n ° 495 — Centro — Paulo Afonso — BA./CEP: 48.601-200 Fone: (075)3281.3082

PROJETO DE LEI No  I)!
DATA:  JSI,JOj  ZI.

Ementa: 0 , 	•  a  11/4) 	,
rik ri? jLt  S . 	r1h) A-t-trran

Mi °Q  'eP0--  10  arRIVIZIAB-LtÀ  —
si 4  .0

akeje
Autor: 	, 	"&$9_,PLat 't)-0

Apresentad e lido na Sessão  n 02,o 14 3 	de  At? - !o -

ANDAMENTO DO PROJETO

A Comissão de
Em   eilP/S102(

,AÁ-Lciç
Parecer no 	dei 	/ 	/-) opina pela

A Comissão de   sivLcv 	&  P _.Q Pen-LA
Erno2i) 07 121  Parecer no 	de 	/ 	/ 	opina pela

A Co issãoe d
Em

e- E  aoric5P
J.o  a/ 	Parecer n'át 	de 	/ 	/ 	opina pela

A Comissão de
Em// 	Parecer no 	de 	opina pela

A Comissão de

Em_/li Parecer no 	de 	opina pela

A Comissão de
Em_/__/ 	Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ 	Parecer no 	de 	 opina pela
Prazo final parecer das Comissões:

ia Discussão em 	/___/
2a Discussão em_/_/

Outras ocorrências sobre a matéria:

Remetido ao Prefeito para sanção em  	;)11-1, 	 N.?   5.25 IJP

Sancionado em 	 Constituído na Lei No

t .
. °feira

• Szín uin n  cre 	a iAdr?ip,i 4istrfa4ir enr, 	i,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BANIA

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N°215/21 	 15 de outubro de 2021

Senhor Presidente,

Estamos enviando a V.Exa, e seus dignos pares, em anexo, a

Justificativa e o Projeto de Lei que "Revoga a Lei Municipal n° 1.443/2020",

para apreciação e aprovação dessa colenda Casa.

Aproveitamos a oportunidade para renovar protestos de estima.

ten&àsgmente,

LUIZ BA 	 DEUS
Prefeito

Ao Senhor

Vereador Pedro Macário Neto

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

IMCCSM

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004